
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
'(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+--- Protocollo nr.: 0006614
d.l 27/09/2013Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:
111111111111111111111I1111111111111111111111111111111111111111111

DELIBERAZIONE,
DEL CÒMMISSARIO STRAORbINARIO

Delibera n. 39

Del af,09.2013

, .
OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi esistenti al

31.12.2012.

L'anno duemilatredici il giorno 1/6"NT (SE I del mese di Settembre in Palermo, presso

la sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica della

Sicilia., in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Ing. Biagio

Sgrò, anche con funzioni di segretario verbalizzante

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n. lO

del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso

esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata

al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO il D.A. n. l del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incaricodi Commissario

Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. Giuseppe D~ pusto ~ ~



a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo Decreto e

posto alle dirette, dipendenze dell' Assessore Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari;,

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il

Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,

nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi

Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di proroga del

menzionato incarico;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

------.-----
PREMESSO CHE con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 del

_.09.2013, si è provveduto ad apportare variazioni in diminuzione ai residui attivi e passivi

esistenti al 31 Dicembre 2011, allegati al Rendiconto Generale esercizio finanziario 20 Il e

relativi allegati (approvato con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del

22.10.2012);

- RITENUTO di dover provvedere, con formale provvedimento,. alla ricognizione di tutti i

residui, attivi e passivi, provenienti sia dalla competenza dell'esercizio finanziario 2012 che

dagli esercizi precedenti, al fine di accertare il permanere delle condizioni che hanno

originato l'accertamento ovvero l'impegno;

CONSIDERATO che occorre inserire nel Rendiconto Generale 2012, In corso di

elaborazione, le risultanze della predetta ricognizione;

VISTO lo Statuto consortile;

VISTA la Circolare prot. n: 39848 del 14/04/2008 dell'Assessorato'Regionale Agricoltura e

Foreste;

VISTO il Testo coordinato delle disposizioni del D.P.R. 97/2003 con quelle del D.P.Reg.

729/2006 e dell'art. 39, comma 6, del D.P.R. 696/79;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

l) Individuare i residui attivi e passivi, da inserire nel Rendiconto Generale dell' esercizio 2012,

come dagli elenchi allegati alla presente deliberazione:

Allegato "A" - elenco dei residui attivi per complessivi € 7.274.821,14;

Allegato "B" elenco dei residui passivi per complessivi € 7.918.722,38;

.. _~



,
i

2) Dare ~tto Iche tutti i resid\li hanno singolarmente le caratteristiche prescritte dalla circo 8/2006,

pago lO, d1ell'Ass. Bil. è Fin:, nonché la classificazione prevista dall'art. 263 ~el R.D. 23 maggio

1924 n. 827.
i

3) Inserire nél Rendiconto Generale relativo all'esercizio finanziario 2012 le risultanze dei superiori
i
I

elenchi.

4} Trasmettere l~ presente Del,ibe~azione, unitamente al Rendiconto Generale 2012, al Servizio I

del Dipartimento Interventi Il)frastrutturali deWAssessorato Regionale delle Risorse Agricole ed
i . .

Alimentari, ai sensi delle LL.RR. n. 2/2002 e n. 4/2003 e successive modifiche ed integrazioni,

per gli adempimenti di competenza.

5) Trasmettere la presente Deliberazione alla Banca Nuova S.p.A. - Agenzia di Enna, tesoriere

consortile.

OMMISSARIO RAORDINARIO
(Dott. Giusep e Dimilfo)

\

LJ


	00000001
	00000002
	00000003

